

FORNECEDOR 01:	MR LINK INFORMATICA LTDA
RAZÃO SOCIAL:	MR LINK
CNPJ:	07.587.016/000-91
FORNECEDOR 02:	EMPORIUM COMERCIO DE UTILIDADES LTDA
RAZÃO SOCIAL:	EMPORIUM
CNPJ:	13.530.469/0001-84
FORNECEDOR 03:	LA. CZUCZMAN & DIAS
RAZÃO SOCIAL:	LA. CZUCZMAN & DIAS
CNPJ:	09.455.282/0001-96

LOTE 1 CÂMERAS									
				FORNECEDOR			VALOR		
				1	2	3			UNIT. FINAL
CÓDIGO	LOTE	ITEM	QTD	DESCRIÇÃO	V. UNIT.	V. UNIT	V. UNIT	CRITÉRIO	
37337	1	1	1000	Cabo Coaxial RF 4MM - 75 Ohms - 87% malha. CARACTERÍSTICAS: Condutor: Conjunto de fios de alumínio cobreado. Isolação: Polietileno sólido, cor natural. Blindagem: Malha em alumínio cobreado. Capa Externa: PVC não propagante a chama. COR: Branco ou Preto.	1,00	1,50	1,80	MENOR VALOR	R\$ 1.000,00
37338	1	2	400	Cabo de Rede Blindado: Tipo de cabo: STP, taxas de transferência suportadas: 10/100/1000, quantidade de pares: 4 pares trançados. Proteções: Capa de Polietileno (PE), capa de PVC Blindagem STP, categoria do Cabo: CAT 5E. Cor do fio: Preto/Azul ou branco.	R\$ 3,50	R\$ 4,90	R\$ 5,40	MENOR VALOR	R\$ 1.400,00
37339	1	3	10	Câmera de Segurança: com ¼" 1 megapixel, pixels efetivos 1280 (H) x 720 (V), resolução real HD (720p) / Analógico (600TVL), lente 2,6 mm, alcance mínimo IR 20 m, formato do vídeo NTSC / PAL, íris Eletrônica, troca Automática do Filtro (ICR), dimensões mínimas Dimensões (L x A x P) (A x Ø) 59 x 157 x 59 mm, case metálico com proteção IP66.	R\$ 230,00	R\$ 260,00	R\$ 280,00	MENOR VALOR	R\$ 2.300,00
37340	1	4	10	Câmera de Segurança varifocal com infra vermelho, com resolução full HD, com sensor 1/2.7 megapixel CMOS, pixels efetivos 1280 (H) x 720 (V), lente varifocal 2,7 a 12 mm, ângulo de visão horizontal 109° (lente de 2,7 mm) / 31° (lente de 13,5 mm), ângulo de visão vertical 58° (lente de 2,7 mm) / 18° (lente de 13,5 mm), alcance IR40 m, quantidade mínima de LEDs 2, Protocolos de vídeo HDCVI / AHD-M / HDTVI (V2.0) Analógico (CVBS), Redução Digital de Ruído (DNR) 2D (Ajustável), tipo case / material Bullet / Metal Grau de proteção IP66.	R\$ 350,00	R\$ 370,00	R\$ 389,00	MENOR VALOR	R\$ 3.500,00
37341	1	5	50	Conector BNC Macho com Borne, material em Acabamento em metal. Niquelado. Prende com Parafuso. Guia central protegido por nylon	R\$ 2,50	R\$ 3,00	R\$ 3,60	MENOR VALOR	R\$ 125,00
37342	1	6	6	Fonte 12 Volts Fonte Colmeia Para Câmera De Segurança:120w De potência, 2 Saídas (Negativo + Positivo), entrada através de Bornes, transformação de 110/220v para 12v, corrente de saída: 10a, frequência de operação: 50 A 60hz, eficiência >80%, temperatura de operação: -10 A 60°C, proteção contra sobrecarga, Sobretensão e curto circuito.	R\$ 100,00	R\$ 115,00	R\$ 132,00	MENOR VALOR	R\$ 600,00
TOTAL LOTE 1									R\$ 8.925,00

CÓDIGO	LOTE	ITEM	OTD	DESCRIÇÃO	FORNECEDOR				VALOR	UNIT. FINAL
					1	2	3			
					V. UNIT.	V. UNIT	V. UNIT	CRITÉRIO		
LOTE 2 CÂMERAS BEM PATRIMO										

Camila A. de Souza Ribeiro
Administrativo
Sec. Saúde
Mairatá/PR

000013

37349	1	1	2	Gravador digital de vídeo: DVR Compatível com 5 tecnologias: HDCVI + AHD-M/H + HDTVI 2.0 + Analógica + IP, gravação de todos os canais em 1080N ou 720p, saídas de vídeo VGA, HDMI e BNC, compressão de vídeo H.264, compatível com o Multi-Box®, compatibilidade com protocolo de comunicação Onvif, suporta 1 HD SATA de até 10 TB, edição de áudio e vídeo, modo NVR – Transforma todos os canais BNC em IP, função BNC + IP – Adiciona câmeras IP ao DVR, IPv6, USB 2 portas USB 2.0, fonte de alimentação 12 Vdc / 2ª, mínimo 16 entradas.	R\$ 1.350,00	R\$ 1.490,00	R\$ 1.550,00	MENOR VALOR	R\$ 2.700,00
37350	1	2	2	HD interno com capacidade 4TB, cache: 256MB, velocidade: 5400 RPM, interface: SATA 3.5", taxa de transferência da interface SATA: 600 MB/s, taxa máxima de transferência de dados: 190 MB/s.	R\$ 1.229,00	R\$ 1.350,00	R\$ 1.485,00	MENOR VALOR	R\$ 2.458,00
TOTAL LOTE 2									R\$ 5.158,00

LOTE 3 FECHADURA ELETRONICA				FORNECEDOR			VALOR	
DESCRIÇÃO				1	2	3	CRITÉRIO	UNIT. FINAL
				V. UNIT.	V. UNIT	V. UNIT		
37343	2	1	1	R\$ 112,00	R\$ 145,00	R\$ 160,00	MENOR VALOR	R\$ 112,00
37344	2	2	1	R\$ 130,00	R\$ 150,00	R\$ 165,00	MENOR VALOR	R\$ 130,00
37345	2	3	1	R\$ 621,00	R\$ 655,00	R\$ 678,00	MENOR VALOR	R\$ 621,00
37346	2	4	1	R\$ 330,00	R\$ 350,00	R\$ 380,00	MENOR VALOR	R\$ 330,00
37347	2	5	1	R\$ 148,00	R\$ 168,00	R\$ 185,00	MENOR VALOR	R\$ 148,00
37348	2	6	50	R\$ 5,00	R\$ 6,50	R\$ 6,90	MENOR VALOR	R\$ 250,00
TOTAL LOTE 2								R\$ 1.591,00

000014

Camila A. de Souza Ribeiro
Administrativo
Sec. Saúde
B. Santa / PR

MÃO DE OBRA				FORNECEDOR					VALOR	
CÓDIGO	LOTE	ITEM	QTD	DESCRIÇÃO	1 V. UNIT.	2 V. UNIT.	3 V. UNIT.	CRITÉRIO MENOR VALOR	VALOR UNIT. FINAL	
37351	3	1	2	Mão de obra para instalação de fechadura eletrônica. Hora	R\$ 125,00	R\$ 140,00	R\$ 150,00	MENOR VALOR	R\$ 250,00	
37752	3	1	10	Mão de obra para instalação de câmeras de segurança. Hora	R\$ 200,00	R\$ 225,00	R\$ 237,50	MENOR VALOR	R\$ 2.000,00	
				TOTAL LOTE 3					R\$ 2.250,00	
				TOTAL GERAL					R\$ 12.766,00	

Camila Aparecida de Souza Ribeiro

Camila A. de Souza Ribeiro

Administrativo

Sec. Saúde

Ubiratã/ PR

000015

(Handwritten signature)